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med de af det Kongelige Ordenseapitiils Contoir hidtil benyttede Værelser i Christiansborg Slots 
nederste Mezzaiiiiietage Dette Ønske har Ministeriet seet sig istand til at opfylde, idet bemeldte 
Contoir istedetfor de nysoniineldte Værelser har erholdt et andet i samme Etage i Nærheden af 
Slottets Hovedport liggende Loeale Udgiften til de Arbeider, som det er fundet nødvendigt 
at foretage i sidstnæviite Locale i Anledning af den forandrede Bestemmelse, som det saaledes har 
faaet, ere i et af vedkommende Bygningsinspeeteiir forfattet Overslag beregnede til 401 Rd. 

ad 10. Ved Finantsloven for Finantsaaret 1867홢홢홢68 er der under Z 19;11. v. 11 
bevilget 550 Rd. til Udgifter ved Fredensborg Slots Vandforsyning. Vandinspeeteur Poulsen, 
der har forestaaet Anlæget af det nye Vandværk og til hvem det er overdraget at føre Tilsynet 
med dets Drift, har imidlertid indberettet til Jndenrigsniiiiisteriet, at den Sum, som han havde 
antaget at ville ialt medgaae i dette Finantsaar til Driften af Vandværket, bliver overskredet» 
hvortil Grunden er, at saavel Kulforbriigeii som Kullenes Priis viser sig at være høiere end paa- 
regnet. Det var as ham ealenleret, at der til Udgifterne ved Brugen af Vaiidværket i inde- 
værende Finantsaar vilde udfordres en Sum af 1,000 Rd., hvoraf 300 Rd. til 200 Tonder 
Knl, men Knlforbriigeii bliver omtrent 330 Tonder og Prisen paa Grund af den besværlige Trans 
port 1 Rd. 80 ß. pr. Tøiide. Bekostuingeii til Anskaffelsen af Kiil bliver saaledes ea. 600 Rd. 
istedetfor 300 Rd. og den samlede Udgift ea. 1.300 Rd. istedetfor 1,000 Rd. Ministeriet havde 
antaget, at det nye Badskeri-Etablisseiiieiit, der blev indrettet i Skipperhiiset ved Esroin Sø, vilde 
i Finantsaaret 1867홢68 blive taget i Brug af den Kongelige Civillifte, og at der følgelig i 
dette Finantsaar vilde af samme erholdes et Bidrag til den fælles Drift af Vaskeriet og Band- 
værket. Udførelseii af Arbeidet ved Anlæget af Viidskeriet efter den approberede Plan kunde 
imidlertid først blive tilendebragt i AugustsMaaned 1867, og har Overhofi1iarskallatet derpaa 
begjært nogle yderligere Arbeider iværksatte ved samme til dets Fuldstæiidiggjørelse. Disse Ar- 
beider har Ministeriet beordret iidførte, og vil den dertil inedgaaende Udgift, der af vedkommende 
Bygningsiiispecteiir er caleuleret at ville udgjøre 403 Rd. 39 sz., blive afholdt af den ved oven- 
nævute Finantsloti til iiforudsete Bygningsarbeider bevilgede Sum. Da Overhofinarskallatet har 
sornieent ikke at kunne overtage Vadskeriet førend de sidstnæviite Arbeider ere tilendebragte og der 
derhos ved samme er indrettet en Torre- og Blegeplads, hvortil det fornødne Belob er opfort i 
det Rigsdagen forelagte Forslag til Finantslov for Finantsaaret 1868홢홢69 iiiider S 19 U- D- 
3, vil den endelige Overlevering af Vadskeriet til den Kongelige Civilliste ikke kunne finde Sted 
førend Udgangen af Finantsaaret 1867홢홢홢68. Som Følge deraf maa det hele Belob, 750 Rd., 
som efter det Foranforte vil medgaae til Vandværkets Drift foruden den ved Finantsloven be- 
vilgede Sum, blive at afholde af Statskassen. 

ad 11. Som oplyst i Anmæi·kiiirigeriie til Finantsloiiforslaget for 1868홢69 har Di- 
reetiouen for det Classenske Fideicommis ved Opløsningen af det Classenske Bibliothek overdraget 
Veteriiiair- og Landbohoifkoleii bemeldte Bibliotheks Sai11liiig af landoeoiioiiiiske Værker, alene 
paa den Betingelse, at Vierkeriie skulle eonserveres og ikke niaae afhændes iiden Direetioiieiis 
Samtykke. I  Betragtning af, at den omhandlede Sainliiig snart kunde ventes afleveret, og at 
Hoiskoleii manglede Reoler til deri at opstille Sainliiigein har Ministeriet ikke taget i Betænkning 
at give Skolens Direeteiir Tilladelse til i dette Øiemed at anfkaffe to Renter, der ville uiedfore 
en Udgift af 208 Rd. 64 sz., og dette Belob foreslaaes her i sin Heelhed bevilget, idet det er 
umuligt allerede nu at afgjøre, oni den iiiider Conto o. til Hestehold og Inveiitariiiiii bevilgede 
Sum vil række videre end til Bestridelse af de almindelige Udgifter i Finantsaaret 

Efterat Ministeriet havde bestemt sig til at søge et Areal af Hoiskoleiis Jorden som denne 
ikke havde Brug for (Lodden mellem Sygehseiiiinet, Ladegaardsveieii og Ladegaardsaaen), af- 
hændet til Bebyggelse, lod man foretage en Udstykiiing af bemeldte Areal, der inedforte eii Udgift 


